
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  93Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 075/2022
PARTES: SEASTER E LEDA MARIA ALVES SERRA VIEGAS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 076/2022
PARTES: SEASTER E KAROLLINE CRISTO CASTELO BRANCO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 079/2022
PARTES: SEASTER E ALEXANDRE AUGUSTO MOREIRA DE OLIVEIRA
CARGO: AUX. TÉC. – COZINHEIRO HAB. PANIFICAÇÃO, FITNES E VEGANA
VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 081/2022
PARTES: SEASTER E ANDREIA CARVALHO SILVA
CARGO: MONITOR
VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 082/2022
PARTES: SEASTER E MARCELIA SANTOS SOUSA
CARGO: MONITOR
VIGÊNCIA: 01/07/2023 A 31/01/2024
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA No 807 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE no 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR o servidor THAYANA MARIGLIANI BELTRÃO, Matricula no 
5906486/1 , Fiscal do Contrato no 103/2022 e DESIGNAR como Fiscal 
o servidor Sra MICHELE GABRIELA BARBOSA PIMENTEL – Matricula no 
54188092/1, para atuar no Contrato Administrativo n° 103/2022 – CO-
MERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI , cujo objeto é a aquisição 
de Material de Higiene Pessoal, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas em Edital e seus anexos.
Integra o presente Contrato, mesmo sem transcrição e anexação, todos os 
documentos integrantes do Pregão Eletrônico no22/2022 Em conformidade 
com o disposto na PORTARIA no 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da 
Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o 
Decreto Estadual no 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 21 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIODEESTADODEASSISTÊNCIASOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA-SEASTER
Matrícula: 5945555/1

Protocolo: 953324

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 642 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
PAE: 2023/622795
Certidão de Nascimento nº 139303 01 55 2023 1 00033 219 0009819 23
RESOLVE: CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servi-
dor FELIPE LUIS DOS SANTOS matricula n° 5962845/1, ocupante do cargo 
de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, lotado na Seção de Alimentação - GE-
REM, no período de 27.05.2023 à 15.06.2023.
PORTARIA Nº. 643 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de 
03 de fevereiro de 2023.
PAE: 2023/662295
Certidão de Nascimento nº 066431 01 55 2023 1 00168 057 0119810 85

RESOLVE: CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao 
servidor DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, matrícula n° 
57223757/5, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na Seção de Zela-
doria e Transporte – GZET, no período de 02.06.2023 à 21.06.2023.
PORTARIA Nº. 644 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de 
03 de fevereiro de 2023.
PAE: 2023/663771
Certidão de Nascimento nº 161323 01 55 2023 1 00047 166 0013966 69
RESOLVE: CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao ser-
vidor TARCISIO SCHREIBER JUNIOR, matricula n° 5956399-1, ocupante 
do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Assistência Social Santarém 
- CSEBA, no período de 29.05.2023 à 17.06.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 953632

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 597 DE 06 DE JUNHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JORGE LAZARO 
TULOSA DE SOUZA, matrícula nº. 54188598/2, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 20.12.2017 / 26.07.2022, com gozo no 
período de 06.07.2023 à 04.08.2023.
PORTARIA Nº 606 DE 13 DE JUNHO DE 2023 RESOLVE
CONCEDER, ao servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, Id. Funcional 
nº 3206459/2, ocupante do cargo de PSICOLOGO, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 12.06.2023 a 11.07.2023, referente ao triênio 
30.01.2006/2009.
PORTARIA Nº 621 DE 15 DE JUNHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor AELSON DE 
JESUS MARTINS, matrícula nº. 57200391/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 12.11.2013/2016, com gozo no período de 
15.06.2023 à 14.07.2023.
PORTARIA Nº 623 DE 15 DE JUNHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RAIMUNDA MA-
DALENA GONÇALVES LIMA, matrícula nº. 5161908/3, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Praticas, correspondente ao triênio 03.11.2004/2007 
complemento, com gozo no período de 15.06.2023 à 14.07.2023.
PORTARIA Nº 624 DE 15 DE JUNHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROSEMAR POR-
TO ALEGRE BRASIL, matrícula nº. 3218732/1, ocupante do cargo de AS-
SISTENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 03.05.2017/2020 comple-
mento, com gozo no período de 19.06.2023 à 18.07.2023.
PORTARIA Nº 625 DE 16 DE JUNHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOÃO PAU-
LO ROCHA DA COSTA, matrícula nº. 54195993/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 31.12.2013/2016, 
com gozo no período de 31.05.2023 à 29.06.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente

Protocolo: 953159

.

.

ERRATA
.

ERRATA: PORTARIA 12-2023 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS 
DE CONTRATO - LÍDER – GEREM
PUBLICADO DOE 35.422 DE 01/06/2023.
ONDE SE LÊ: Mat. nº 3214737/1
LÊIA-SE: Mat. nº 54195782/1.

Protocolo: 953645

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 377, de 20 de junho de 2023.
Processo nº 699288/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescente, custodiado no CSS, conforme justificado 
nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 285639
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$234,41
SERVIDORES: MANOEL EVALDO FERREIRA DA SILVA, TEC. DE ENFERMA-
GEM, Matricula 73504359/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 40 (quarenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 953093


